ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     от « ___ » __________ 2021 года                                                № ________

«Об определении органов исполнительной власти
Ленинградской области, уполномоченных на заключение соглашений, связанных с предоставлением и использованием бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов на территории Ленинградской области»

В целях реализации на территории Ленинградской области инфраструктурных проектов, инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии Правилами отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», Правительство Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области органом исполнительной власти Ленинградкой области, уполномоченным на заключение и реализацию соглашения с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации о реализации инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, на территории Ленинградской области.
2. Определить Комитет финансов Ленинградской области органом исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченным на заключение соглашения с Министерством Финансов Российской Федерации о предоставлении бюджету Ленинградской области из федерального бюджета бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Губернатор
Ленинградской области                                                                    А.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об определении органов исполнительной власти
Ленинградской области, уполномоченных на заключение соглашений, связанных с предоставлением и использованием бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов на территории Ленинградской области»

Проект постановления подготовлен в целях исполнения пунктов 5 и 8 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 14.07.2021 N 1190, предусматривающих:
- оформление соглашения между Министерством финансов Российской Федерации и уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации на предоставление бюджетного кредита;
- заключение уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации соглашения о реализации инфраструктурных проектов.
 Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2021 N 745 утвержден детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Ленинградской области, отобранных в соответствии с Правилами отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года N 1189.
За счет бюджетного кредита планируется обеспечить реализацию следующих инфраструктурных проектов:
1. Строительство подъезда к транспортно-пересадочному узлу «Кудрово» с реконструкцией транспортной развязки на км 12+575 автомобильной дороги  Р-21 «Кола»;
2. Строительство автомобильной дороги от кольцевой автомобильной дороги вокруг Санкт-Петербурга до автомобильной дороги «Санкт-Петербург-Матокса» на участке от границы Санкт-Петербурга до автомобильной дороги «Санкт-Петербург-Матокса»;
3. Реконструкция автомобильной дороги общего пользования регионального значения "Санкт-Петербург – Колтуши" на участке "КАД – Колтуши" во Всеволожском районе Ленинградской области, этап № 3, этап № 4.
Учитывая отраслевую специфику объектов, на которые планируется направить средства бюджетного кредита, уполномоченным органом на подписание Соглашения с Минстроем РФ определён комитет по дорожному хозяйству.
Письмом от 28.12.21г. № 004-13424/2021 (копия прилагается) Правительство Ленинградской области подтвердило намерение о заключении Соглашения с Министерством финансов Российской Федерации на предоставление бюджетного кредита.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов                                                             Р.И. Марков

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«Об определении органов исполнительной власти
Ленинградской области, уполномоченных на заключение соглашений, связанных с предоставлением и использованием бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов на территории Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]Принятие настоящего постановления Правительства Ленинградской области не потребует увеличения ассигнований областного бюджета, утвержденных областным законом от 21.12.2021 № 148-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов".

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов                                                      Р.И. Марков